
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 

О внесении изменений в Административный регламент администрации 
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в Административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка», утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 24.11.2022 № 6115, 
следующие изменения: 

1.1. Подраздел 2.4 изложить в следующей редакции: 
«Срок предоставления результатов муниципальной услуги - не более, 

чем 20 (двадцать) дней со дня регистрации заявления. 
На период, установленный пунктом 1 Постановления Правительства 

Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 
регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 
годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 
собственности, и размере такой платы», срок предоставления муниципальной 
услуги – не более 14 календарных дней со дня регистрации заявления.». 

1.2. Подраздел 2.15 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Данные требования подлежат размещению в сетевом издании 

«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru), а также на Едином портале, региональном портале.». 

1.3. Подраздел 2.16 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержания: 
«2.16.4. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

подлежат размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru), а также на Едином 
портале, региональном портале.». 

2. Управлению единой муниципальной информационной системы 
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить настоящее постановление в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]


